РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

28 января 2013 года                                 с. Бея                                                        № 1
1. Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2013 г.
Комиссия решила:

1.1. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2013 г.

2. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере имущественных и земельных отношений в Бейском районе.
Комиссия решила:

2.1. Рекомендовать Комитету по управлению имуществом Бейского района администрации Бейского района Республики Хакасия продолжить работу по предупреждению коррупционных проявлений в сфере имущественных и земельных отношений в Бейском районе.

2.2. . Рекомендовать главам сельсоветов:
- взять на личный контроль организацию работы по регистрации права муниципальной собственности на имущество и земельные участки в целях их эффективного управления и препятствию возникновению коррупции;

- завершить в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» работу по надлежащему оформлению прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в долевой собственности;
- провести анализ наличия дебиторской задолженности и возможности ее погашения.
3. О соблюдении муниципальными служащими Управления образования Администрации Бейского района решений Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Комиссия решила:

3.1. Рекомендовать руководителю Управления образования Администрации Бейского района (Чаптыкова О.А.):

- при получении уведомления от муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, своевременно обращаться в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  для детального рассмотрения вопросов, которые могут повлечь конфликт интересов и принятия соответствующего решения для недопущения подобных фактов впредь;
- направить в прокуратуру Бейского района Республики Хакасия должностные инструкции Кузьминой Л.П. для рассмотрения и исключения наличия коррупциогенных факторов.
Председатель комиссии                                                                                  Ю. Курлаев

Секретарь  комиссии                                                                                     У. Стряпкова